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Aufl.  341 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2869}  5,9 €  

101) Heyn, Ernest V.: My favorite true mystery. . Coward-McCann,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1954. 1. Aufl.  272 
S.  21*14cm.  -3)Bibl..    {H1G1632}  5,9 €  

102) Heyn, Howard C. & Brier, Warren J.:  Writing for newspapers and news services. . Funk & Wagnalls  N. Y. . 
New York   USA. 1969. 1. Aufl.  209 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G1152}  5,9 €  
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103) Hicken, Victor:  The world is coming to an end!. an irreverent look at modern doomsayers. Arlington House 
Publishers,  N. Y. . New Rochelle,  New York   USA. 1975. 1. Aufl.  223 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2194}  5,9 €  

104) Hickman, Mae and Guy, Maxine: Care of the wild feathered & furred: a guide to wildlife handling & ca. . 
Unity Press,  Santa Cruz. Santa Cruz,  California   USA. 1973. 1. Aufl.  143 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4612} 5,9 €  

105) Hickman, Norman G.: The Quintessential; Quiz Book. St.  Martin's Press,  N. Y. . New York   USA. 1979. 1. Aufl.  
280 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7753}  5,9 €  

106) Hickman, Norman G.: The Ultimate Quiz Book. E.  P.  Dutton,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1984. 1. Aufl.  
291 S.  12*22cm.  -2)Bibl..    {H1G8163}  5,9 €  

107) Hicks, Granville     edited by: The living novel : a symposium. . The Macmillan Company  N. Y. . New York   
USA. 1957. 1. Aufl.  230 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G1345}  5,9 €  

108) Higdon, Hal: Beginner's Running Guide. . Runner's World Magazine. Mountain View,  California   USA. 1978. 1. 
Aufl.  340 S.  18*25cm.  -3)Bibl..    {H1G6075}  5,9 €  

109) Higdon, Hal: Finding the Groove. G. P.  Putnam's Sons,  New York,  USA. New York,  USA. 1973. 1. Aufl.  312 S.  
15, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8196}  5,9 €  

110) Higdon, Hal: Fitness after Forty. World Publications. Mountain View,  California   USA. 1977. 1. Aufl.  262 S.  13, 
5*21cm.  -2)Bibl..    {H1G7727}  5,9 €  

111) Higdon, Hal: The complete diet guide for runners and other athletes. World Publications. Mountain View,  
California   USA. 1978. 1. Aufl.  232 S.  14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6805}  5,9 €  

112) High, Monique Raphel: The Four Winds of Heaven. . Delacorte Press. New York   USA. 1980. 4. Aufl.  682 S.  
16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G1803}  5,9 €  

113) Hightower,Jim:  Eat Your Heart Out. Food Profiteering in America. viii. 294 S. mit Textabbildungen.. Crown 
Publ.. New York. 1975. Mit Gebrauchsspuren. Leinen mit Schutzumschlag. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   
{AI3248}  5 €  

114) Hilgers, Thomas W. and Horan, Dennis J.: Abortion andd Social Justice. . Sheed & Ward. New York   USA. 
1972. 1. Aufl.  328 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3295}  5,9 €  

115) Hill, Norman:  How to solve crossword puzzles. Funk & Wagnalls,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  222 S.  
21*14cm.  -3)Bibl..    {H1G7694}  5,9 €  

116) Hill, Ralph Nading:  Vermont Album. . The Stephen Greene Press,  Brattleboro. Brattleboro,  Vermont   USA. 
1974. 1. Aufl.  144 S.  23*28cm.  -3)Bibl..    {H1G2970}  5,9 €  

117) Hillaby, John:  A Walk through Europe. . Houghton MiIfflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1972. 1. 
Aufl.  319 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G3015}  5,9 €  

118) Hillary, Louise:  A yak for Christmas. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1968. 1. Aufl.  255 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3251}  5,9 €  

119) Hills, George: Spain. . Praeger Publishers,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  480 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    
{H1G2813}  5,9 €  

120) Hills, Hilda Cherry:  Good Food to Fight Migraine. . Keats Publishing,  Inc. . New Canaan,  Connecticut   USA. 
1981. 1. Aufl.  236 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G4757}  5,9 €  

121) Hills, L. Rust:  How to do things right. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1972. 1. Aufl.  145 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0176}  5,9 €  

122) Hilts, Philip J.:  Scientific temperaments. . Simon and Schuster,  N. Y. . New York   USA. 1982. 1. Aufl.  302 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5440}  5,9 €  

123) Hinckle, Warren:  If You Have a Lemon, Make Lemonade. . G. P.  Putnam`s Sons,  N. Y. . New York   USA. 
1974. 1. Aufl.  370 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4182}  5,9 €  

124) Hinckley, Jack and Jo: Breaking Points. . Chosen books. Grand Rapids,  Michigan   USA. 1985. 1. Aufl.  375 S.  
17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G5098}  5,9 €  

125) Hindus, Maurice: Crisis in the Kremlin. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1953. 1. 
Aufl.  319 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1244}  5,9 €  

126) Hindus,Maurice: We shall Live Again. Part I Glory. Part II Doom. Part III Rebirth. Collins Ltd. London. 1939. 405 
S. (braunfleckig). Ln.-2/3)engl..    {AI2333}  10 €  

127) Hinkel, John V.: Arlington. Monument to Heroes. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1965. 
1. Aufl.  150 S.  26*18cm.  -3)Bibl..    {H1G5205}  5,9 €  

128) Hinton, C. Harold:  THREE AND A HALF POVERS: The New Balance in  A S I A. . Indiana University Press. 
Bloomington,  Indiana   USA. 1975. 1. Aufl.  306 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1096}  5,9 €  

129) Hirschfield, Robert S.: The Power of the Presidency. concepts and controversy. Aldine Publishing Company. 
Chicago,  Illinois   USA. 1973. 1. Aufl.  395 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0960}  5,9 €  

130) Hiscocks, Richard: Democracy in Western Germany. . Oxford University Press. New York   USA. 1957. 1. Aufl.  
324 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0790}  5,9 €  

131) Hiscocks, Richard: The Adenauer era. . J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1966. 1. 
Aufl.  312 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2574}  5,9 €  

132) Hitt, James E.: Tennessee Smith. a novel. E.  P.  Dutton. New York   USA. 1979. 1. Aufl.  409 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G6860}  5,9 €  
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133) Hoagland, Edward: Notes from the century before. A Journal form British Columbia. Random House. New York   
USA. 1969. 1. Aufl.  272 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6251}  5,9 €  

134) Hobbs, Lisa: I saw Red China. . McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1966. 1. Aufl.  217 S.  15*21cm.  
-3)Bibl..    {H1G2433}  5,9 €  

135) Hobson, Burton: Coin collecting as a hobby. Sterling Publishing Col,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1969. 1. 
Aufl.  128 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7593}  5,9 €  

136) Hobson, Burton: Getting started in coin collecting. Sterling Publishing Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 
1961. 1. Aufl.  124 S.  14*21cm.  -2)Bibl..    {H1G7812}  5,9 €  

137) Hobson, Burton: Hidden values in coins. OAK Tree Press,  Ltd. ,  London. London   GBR. 1966. 1. Aufl.  124 S.  
17*23cm.  -3)Bibl..    {H1G7571}  5,9 €  

138) Hochman, Gloria: Heart Bypass. . St.  Martin`s Press. New York   USA. 1982. 1. Aufl.  344 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G4745}  5,9 €  

139) Hochman, Sandra: Walking Papers. a novel. The Viking Press. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  211 S.  15*23cm.  
-3)Bibl..    {H1G3923}  5,9 €  

140) Hodges, Cyril Walter: The battlement garden. . Houghton Mifflin/ Clarion Books,  N. Y. . New York   USA. 1980. 
1. Aufl.  144 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2769}  5,9 €  

141) Hodges, John C.; Whitten, Mary E.: Harbrace College Handbook. . Harcourt Brace Jovanovich,  Inc. ,  NY USA. 
New York,  USA. 1972. 7. Aufl.  532 S.  12, 5*18, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0699}  5,9 €  

142) Hodges, Marilyn: Rodale's Complete Book of home freezing. Rodale Press,  Emmaus. Emmaus,  Pennsylvania   
USA. 1984. 1. Aufl.  375 S.  18*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7470}  5,9 €  

143) Hodgetts, Richard M.: Modern Human Relations. . The Dryden Press. Hinsdale,  Illinois   USA. 1980. 1. Aufl.  
437 S.  21*26cm.  -3)Bibl..    {H1G3379}  5,9 €  

144) Hoehling A.A.: The Fierce Lambs. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1960. 1. Aufl.  
210 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5312}  5,9 €  

145) Hoehling, A. A.: The Great War at Sea. A History of Naval Action 1914-18. Thomas Y.  Crowell Co. ,  New York,  
USA. New York,  USA. 1965. 1. Aufl.  336 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4443}  5,9 €  

146) Hoehling, A.A.: Disaster. Major American Catastrophes. Hawthorn Books Inc. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  
208 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G2535}  5,9 €  

147) Hoepli, Nancy L.: The Common Market. The Reference Shelf. The H. W.  Wilson Company N. Y. . New York   
USA. 1975. 1. Aufl.  181 S.  14*19cm.  -3)Bibl..    {H1G3118}  5,9 €  

148) Hoff, Rhoda: China. adventures in Eyewitness History. Henry Z.  Walck,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1965. 1. 
Aufl.  172 S.  17*25cm.  -3)Bibl.. Bibliotheksexemplar.   {H1G2644}  4 €  

149) Hoff, Rhoda: Russia. . Henry Z.  Walck,  Inc. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  207 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G2583}  5,9 €  

150) Hoff, Syd: 'Twixt the cup and the lipton. . The Bobbs-Merrill Company,  Inc.  N. Y. . New York   USA. 1962. 1. 
Aufl.  188 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5615}  5,9 €  

151) Hoffer, Eric:  First Things, Last Things. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1968. 1. Aufl.  132 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7894}  5,9 €  

152) Hoffman, George W. edited by: A Geography of Europe including Asiatic U.S.S.R.. . The Ronald Press Co. ,  
New York,  USA. New York,  USA. 1961. 2. Aufl.  815 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3243}  5,9 €  

153) Hoffman, Paul: "What the hell is justice?" ;  the life and trials of a criminal lawye. Playboy Press. Chicago,  
Illinois   USA. 1974. 1. Aufl.  247 S.  14, 5*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7061}  5,9 €  

154) Hofmann, Paul: Rome - The sweet tempestuous life. . Congdon & Lattes N. Y. . New York   USA. 1982. 1. Aufl.  
245 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2948}  5,9 €  

155) Hofstadter, Dan: My Life George Sand. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1979. 1. Aufl.  246 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6217}  5,9 €  

156) Hogan, Ray: Jackman's Wolf. a double D western. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1970. 
1. Aufl.  182 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2090}  5,9 €  

157) Hogan, Ray: Man Without a Gun. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York USA. 
1974. 1. Aufl.  183 S.  15*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4098}  5,9 €  

158) Hogan, Ray: The doomsday trail. a double d western. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 
1979. 1. Aufl.  183 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2089}  5,9 €  

159) Hoger Katechetisch Instituut: A new catechism: Catholic faith for adults. Herder and Herder,  N. Y. . New York   
USA. 1967. 1. Aufl.  510 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7428}  5,9 €  

160) Hohenberg, John: The new front page. the story of a fabulous new age in America. Columbia University Press,  N. 
Y. . New York   USA. 1966. 1. Aufl.  362 S.  17*25cm. (St.) -3/4)Bibl. etwas wasserrandig Library Exemplar.    
{H1G3841}  5,9 €  

161) Holbrook, Sabra: Capital without a country ;  the challenge of Berlin. . Coward-McCann,  Inc.    N. Y. . New 
York   USA. 1961. 1. Aufl.  121 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3017}  5,9 €  

162) Holbrook, Sabra: Growing up in France. . Atheneum. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  106 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G3869}  5,9 €  
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163) Holbrook, Stewart Hall:  The Columbia. . Rinehart & Co. ,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1956. 1. Aufl.  393 S.  
14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5026}  5,9 €  

164) Holden, Anne: The Girl on the Beach. a novel of suspense. Delacorte Press,  N. Y. . New York   USA. 1973. 1. 
Aufl.  220 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3920}  5,9 €  

165) Holden, John L.: The Young Sportsman`s Guide to Camping. Thomas Nelson & Sons N. Y. . New York   USA. 
1962. 1. Aufl.  94 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7718}  5,9 €  

166) Holland, Barbara:  Mother`s Day. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1980. 1. Aufl.  
190 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2362}  5,9 €  

167) Hollander, Annette: Bookcraft. Van Nostrand Reinhold Company,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  101 S.  
21*28cm.  -3)Bibl..    {H1G7583}  5,9 €  

168) Hollands, Jean: The Silicon Syndrome. . Bantam Books. Toronto   CAN. 1985. 1. Aufl.  224 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G0206}  5,9 €  

169) Hollender, Jeffrey: How to Make the World A Better Place. . William Morrow and Company,  Inc.  N. Y. . New 
York   USA. 1990. 1. Aufl.  303 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G4596}  5,9 €  

170) Hollis, Joseph W. and Hollis, Lucile U.: Personalizing Information Processes. . The Macmillan Company. New 
York   USA. 1972. 4. Aufl.  461 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0679}  5,9 €  

171) Hollon, W. Eugene: The Great American Desert Then and Now. 1. Aufl.  284 S.  15*22cm. Oxford University 
Press. New York. 1966. Ausreichend. Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {H1G2957}  5,9 €  

172) Holloway,Harry+John George: Public Opinion. Coalitions, Elites and Masses. XII. 286 S. gr.8.. ISBN: 
0312654790. St.Martins Press. New York. 1979. Guter Zustand. Leinen mit Schutzumschlag. div.Stempel,. 
Bibliotheksexemplar. Sprache: englisch   {AC3962}  4 €  

173) Holmes, Beth: The Whipping Boy. . Richard Marek Publishers. New York   USA. 1978. 1. Aufl.  458 S.  17*24cm.  
-3)Bibl..    {H1G0163}  5,9 €  

174) Holmes, George: The Later Middle Ages 1272-1485. A History of England. Thomas Nelson and Sons Ltd,  
Edinburgh UK. Edinburgh,  Scotland,  UK. 1962. 1. Aufl.  276 S.  15*22, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G2568}  5,9 €  

175) Holmes, Marjorie:  Lord, let me love. . Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1978. 1. Aufl.  
268 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5133}  5,9 €  

176) Holmes, Marjorie:  Writing the creative article. . The Writer,  Inc. . Boston,  Massachusetts   USA. 1973. 1. Aufl.  
143 S.  15*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0703}  5,9 €  

177) Holt, Herbert  M.D.:  Free to be good or bad. . M.  Evans and Company,  Inc.    N. Y. . New York   USA. 1976. 1. 
Aufl.  198 S.  14, 5*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0205}  5,9 €  

178) Holt, Lee E.: Samuel Butler. . Twayne Publishers,  Inc. ,  New York,  USA. New York,  USA. 1964. 1. Aufl.  183 S.  
15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G4983}  5,9 €  

179) Holt, Stephen: Six European States. . Taplinger Publishing Company. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  414 S.  
14*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0760}  5,9 €  

180) Holt, Thomas J.: Total investing. . Arlington House Publ.    New Rochelle. New Rochelle   New York   USA. 1976. 
1. Aufl.  185 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3529}  5,9 €  

181) Holt, Victoria:  The Pride of the Peacock. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1976. 1. Aufl.  303 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4858}  5,9 €  

182) Homewood, Harry: O God of Battles. . William Morrow and Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1983. 1. 
Aufl.  359 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4881}  5,9 €  

183) Honey, P. J.: Communism in North Vietnam. . The M. I. T.  Press. Cambridge,  Massachusetts   USA. 1963. 1. 
Aufl.  207 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G0948}  5,9 €  

184) Honig, Donald: Baseball America. . Macmillan Publishing Company N. Y. . New York   USA. 1985. 1. Aufl.  342 
S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G6081}  5,9 €  

185) Honig, Donald: The man in the dugout. Follett Publishing Company. Chicago,  Illinois   USA. 1977. 1. Aufl.  305 
S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7703}  5,9 €  

186) Hood, Robert E.: The Gashouse Gang. William Morrow and company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1976. 1. 
Aufl.  242 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8216}  5,9 €  

187) Hook, Donald D.: Madmen of History. . Jonathan David Publishers,  M. V. . Middle Village,  N. Y.    USA. 1976. 
1. Aufl.  234 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4063}  5,9 €  

188) Hopkins, Harry:  The Numbers Game. Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1973. 1. Aufl.  
310 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7891}  5,9 €  

189) Hopkins, Lee Bennett: On Our Way. Alfred A.  Knopf,  Inc. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  63 S.  21*21, 5cm.  
-2)Bibl..    {H1G6618}  5,9 €  

190) Hoppe, Arthur:  The love everybody crusade. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1963. 1. 
Aufl.  176 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6706}  5,9 €  

191) Hoppe, Arthur:  The marital arts. . Arbor House,  N. Y. . New York   USA. 1985. 1. Aufl.  206 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G2236}  5,9 €  

192) Hoppe, William A.:  Policies and practices in evening colleges. . The Scarecrow Press,  Inc. . Metuchen,  New 
Jersey   USA. 1972. 1. Aufl.  587 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0612}  5,9 €  
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193) Hopwood, Robert F.: Germany: People and Politics 1750- 1945. . Oliver & Boyd. Edinburgh   GBR. 1968. 1. 
Aufl.  140 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5339}  5,9 €  

194) Horgan, Paul: The Heroic Triad. . Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  256 S.  16*24cm.  
-3)Bibl..    {H1G3345}  5,9 €  

195) Horie, Kenichi:  Kodoku - Sailing alone across the Pacific. . Charles E.  Tuttle Company: Publishers. Rutland,  
Vermont. 1964. 1. Aufl.  214 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3710}  5,9 €  

196) Horne, A. D.: The Wounded Generation   America After Vietnam. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New 
Jersey   USA. 1981. 1. Aufl.  226 S.  21*13cm.  -3)Bibl..    {H1G3692}  5,9 €  

197) Hornsby, Ken: The padded sell. . St.  Martins Press,  N. Y. . New York   USA. 1980. 1. Aufl.  175 S.  15*23cm.  -
3)Bibl..    {H1G4950}  5,9 €  

198) Hornung, William J.:  Plumber's and Pipefitter's Handbook. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   
USA. 1984. 1. Aufl.  226 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G7628}  5,9 €  

199) Horowitz, David:  Fight Back! and don't get ripped off. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1979. 1. 
Aufl.  308 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8077}  5,9 €  

200) Horowitz, Gene: Mr. Jack and the greenstalks. a novel. W.  W.  Norton & Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   
USA. 1970. 1. Aufl.  384 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4853}  5,9 €  

201) Horowitz, Irving Louis:  Three Worlds of Development. . Oxford University Press. New York   USA. 1966. 1. 
Aufl.  475 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3289}  5,9 €  

202) Horton, Rod W. and Hopper, Vincent F.: Backgrounds of European literature. . Appleton-Century-Crofts,  Inc. ,  
N. Y. . New York   USA. 1954. 1. Aufl.  462 S.  14*20cm.  -3)Bibl..    {H1G2035}  5,9 €  

203) Horwitz, Elinor Lander:  Madness, Magic, and Medicine. the treatment and mistreatment of the mentally III. J. B.  
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308) Jaffe,  Dennis and Tina: The Camper's Companion to Northern Europe. . Williamson Publishing. Charlotte,  
Vermont   USA. 1986. 1. Aufl.  303 S.  15, 5*23cm.  -3)Bibl..    {H1G3021}  5,9 €  

309) Jaffe, Dennis & Tina: The Camper`s Companion to Southern Europe. Williamson Publishing. Charlotte,  
Vermont   USA. 1986. 1. Aufl.  287 S.  16*23cm.  -3)Bibl.Library exemplar.    {H1G8107}  2,8 €  

310) Jaher, Frederic Cople: Doubters and dissenters  ;  cataclysmic thought in America, 1885-1918. . The Free Press 
of Glencoe   N. Y. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  275 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2082}  5,9 €  

311) Jakes,John: Love and war. Horcourt Brace Jovanovich,  Publishers. San Diego,  California   USA. 1984. 1. Aufl.  
1019 S.  16*24cm. (Buchblock lose)(insgesamt deutliche Gebrauchsspuren)(div.Stempel) -4)Bibl.-Exemplar.    
{H1G6689}  5 €  
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312) James, Bernard: The Death of Progress. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  166 S.  16*23cm.  -
3)Bibl..    {H1G0195}  5,9 €  

313) James, Don L.+ Walker, Bruce J.+ Etzel, Michael J.: Retailing Today. . Harcourt Brace Jovanovich,  Inc.  New 
York. New York   USA. 1975. 1. Aufl.  653 S.  19, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3135}  5,9 €  

314) James, Dorothy Buckton: Analyzing Poverty Policy. . Lexington Books. Lexington,  Massachusetts   USA. 1975. 
1. Aufl.  264 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1247}  5,9 €  

315) James, Elizabeth & Barkin, Carol: How to write a great school report. . Lothrop,  Lee & Shepard Books   N. Y. . 
New York   USA. 1983. 1. Aufl.  79 S.  16, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1142}  5,9 €  

316) James, Fleming: Personalities of the Old Testament. Charles Scribner's Sons. New York   USA. 1939. 1. Aufl.  632 
S.  16*23, 5cm.  -2)Bibl..    {H1G7382}  5,9 €  

317) James, Howard: Children in Trouble: A National Scandal. . David McKay Company,  Inc. . New York   USA. 
1970. 1. Aufl.  340 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3332}  5,9 €  

318) Jameson, Beth: Hold me tight ;  a mother's sweet sorrow. . Fleming H.  Revell Company  Old Tappan NJ. Old 
Tappan,  New Jersey   USA. 1980. 1. Aufl.  191 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G4257}  5,9 €  

319) Jameson, Storm: The Blind Heart. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  217 S.  15*22cm.  
-2)Bibl..    {H1G6622}  5,9 €  

320) Jameson, Storm: The Early Life of Stephen Hind. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1966. 1. Aufl.  
283 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6838}  5,9 €  

321) Jameson, Storm: The White Crow. Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1968. 1. Aufl.  313 S.  15*22cm.  
-2)Bibl..    {H1G6613}  5,9 €  

322) Jameson, Storm: There Will Be a Short Interval. Harper & Row Publishers. New York   USA. 1973. 1. Aufl.  223 
S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6852}  5,9 €  

323) Janeway, Elizabeth: Between myth and morning; women awakening. . William Morrow & Company,  Inc. ,  N. 
Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  279 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1752}  5,9 €  

324) Jarrell, Randall:  The woman at the Washington Zoo. . Atheneum Publishers. New York   USA. 1960. 1. Aufl.  65 
S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5119}  5,9 €  

325) Jarvis, H. Wood: Pharao to Farouk. . John Murray,  London. London   GBR. 1956. 1. Aufl.  298 S.  14, 5*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G2709}  5,9 €  

326) Jaworski, Leon: The Right and the Power. . Reader`s Digest Press,  N. Y. . New York   USA. 1976. 1. Aufl.  305 
S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1542}  5,9 €  

327) Jefferis, Barbara: Time of the Unicorn. . William Morrow & Co. ,  Inc.    New York. New York   USA. 1974. 1. 
Aufl.  274 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4932}  5,9 €  

328) Jefferis, David: Trailbikes. Franklin Watts,  Inc.    N. Y. . New York   USA. 1984. 1. Aufl.  32 S.  17, 5*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G8202}  5,9 €  

329) Jeffers,Jo: Ranch Wife.A roundup of the discoveries,dillemas,and delights of a. tenderfoot who became a. 
Doubleday&Comp.Inc. New York. 1964. 273 S. with Illustrations by Ross Santee. (St.). Ln. m.U.-2)Bibl.engl..    
{3H1242}  8 €  

330) Jeffreys-Jones, Rhodri: American Espionage. From Secret Service to CIA. The Free Press/Macmillan,  New York,  
USA. New York,  USA. 1977. 1. Aufl.  276 S.  16, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5423}  5,9 €  

331) Jencks, Christopher: The academic revolution. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New 
York   USA. 1968. 1. Aufl.  580 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0576}  5,9 €  

332) Jenkins, Alan C.: Mysteries of Nature. . Facts On File Publications New York. New York   USA. 1984. 1. Aufl.  
208 S.  18*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5574}  5,9 €  

333) Jenkins, Dan: Baja Oklahoma. Atheneum. New York   USA. 1981. 3. Aufl.  299 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    
{H1G6620}  5,9 €  

334) Jenkins, Dan: Dead solid perfect. . Atheneum. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  234 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G4978}  5,9 €  

335) Jenkins, Dan: Semi-Tough. Atheneum. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  307 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6858} 5,9 €  
336) Jenkins,Emyl: Emyl Jenkins' Guide to buying and collecting early American furniture. Crown Publishers, Inc. 

N. Y. New York  USA. 1991. 1. Aufl. 148 S.  20*24, 5cm.  Hln.m.U.-3)Bibl.. ISBN: 0517570858.   {H1G5737}  5,9 €  
337) Jennings, Eugene E.: An Anatomy of Leadership. . Harper & Brothers,  Publishers. New York   USA. 1960. 1. 

Aufl.  256 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5334}  5,9 €  
338) Jennings, Gary: Personalities of Language. . Thomas Y.  Crowell Company. New York   USA. 1965. 1. Aufl.  282 

S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1642}  5,9 €  
339) Jennison, Keith W.: The boys and their mother. . The Viking Press. New York   USA. 1956. 1. Aufl.  127 S.  

15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3791}  5,9 €  
340) Jennison, Peter S.: The Governor. . William Morrow & Company,  N. Y. . New York   USA. 1963. 1. Aufl.  318 S.  

15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3815}  5,9 €  
341) Jensen-Klindt, Ole: Denmark. Thames and Hudson,  London. London   GBR. 1957. 1. Aufl.  212 S.  16*21cm.  -

2)Bibl..    {H1G7651}  5,9 €  
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342) Jerrold, Douglas: An Introduction to the History of England.... . Houghton Mifflin Company. Boston,  
Massachusetts   USA. 1952. 1. Aufl.  614 S.  22*15cm.  -3)Bibl..    {H1G2663}  5,9 €  

343) Jessup, Richard: Sailor. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1969. 1. Aufl.  471 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4981}  5,9 €  

344) Jewell, Derek: Come in number one Your time is up. Doubleday & Company Inc. . Garden City New York   USA. 
1971. 1. Aufl.  369 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6826}  5,9 €  

345) Jiles, Paulette: Blackwater. . Alfred A.  Knopf. New York  USA. 1988. 1. Aufl.  239 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G4372}  5,9 €  

346) Johnson, Bruce E.: Knock on Wood. G. P.  Putnam`s Sons N. Y. . New York   USDA. 1984. 1. Aufl.  218 S.  
15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G6572}  5,9 €  

347) Johnson, Byron Lamar: Islands of innovation expanding. . Glencoe Press,  Beverly Hills. Beverly Hills,  
California   USA. 1969. 1. Aufl.  352 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0592}  5,9 €  

348) Johnson, Elmer D. and Harris, Michael H.: Histora of Libraries in the Western World. . The Scarecrow Press,  
Inc. . Metuchen,  New Jersey   USA. 1976. 1. Aufl.  354 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G2125}  5,9 €  

349) Johnson, G. Timothy M.D., Goldfinger, Stephen E. M: The Harvard Medical School  Health Letter Book. . 
Harvard University Press. Cambridge,  Massachusetts   USA. 1981. 1. Aufl.  444 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    
{H1G4838}  5,9 €  

350) Johnson, Gerald White: Hod-carrier: notes of a laborer on an unfinished cathedral. . William Morrow and 
Company N. Y. . New York   USA. 1964. 1. Aufl.  111 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2471}  5,9 €  

351) Johnson, Harry G.: On economics and society. . The University of Chicago Press. Chicago,  Illinois   USA. 1975. 
1. Aufl.  356 S.  15, 5*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3119}  5,9 €  

352) Johnson, Harry J. M.D.: eat, drink, be merry & live longer. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden 
City,  New York   USA. 1968. 1. Aufl.  243 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5882}  5,9 €  

353) Johnson, Lyndon B.: A time for action. . Atheneum. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  183 S.  14*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G0830}  5,9 €  

354) Johnson, Michael P.; Roark, James L.: Black Masters. A Free Family of Color in the Old South. W. W.  Norton & 
Co. . New York  USA. 1984. 1. Aufl.  422 S.  13, 5*21cm.  -3)Bibl..    {H1G5774}  5,9 €  

355) Johnson, Miriam: Counter Point. . Olympus Publishing Company. Salt Lake City,  Utha   USA. 1973. 1. Aufl.  197 
S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0809}  5,9 €  

356) Johnson, Pamela Hansford: Important to Me. . Charles Scribner`s Sons. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  254 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4411}  5,9 €  

357) Johnson, Pamela Hansford: Night and silence who is here?. . Charles Scribner's Sons. New York   USA. 1963. 1. 
Aufl.  246 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4959}  5,9 €  

358) Johnson, R. W.: The long march of the french left. . St.  Martin's Press,  N. Y. . New York   USA. 1981. 1. Aufl.  
345 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0888}  5,9 €  

359) Johnson, Stanley: The Presidential Plot. Simon and Schuster,  N. Y. . New York   USA. 1968. 1. Aufl.  216 S.  
15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6944}  5,9 €  

360) Johnson, Virginia Weisel: The Long, Long Trail. . Houghton Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 
1966. 1. Aufl.  184 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G4093}  5,9 €  

361) Johnston, Ronald: The Wrecking of Offshore Five. Harcourt,  Brace & World N. Y. . New York   USA. 1967. 1. 
Aufl.  191 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6624}  5,9 €  

362) Johnston, Velda: The white pavilion. . Dodd,  Mead & Company,  N. Y. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  217 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4877}  5,9 €  

363) Johnston,R.J.: Spatial Structures. The Field of Geography. Introducing the study of spatial systems in human 
geography. Contents f.e.: The national system, The urban place as a system. 137 pages with a few graphics.. Methuen 
& Co LTD. London. 1973. Guter Zustand. Kartoniert.   {2A3467}  6 €  

364) Jolis, Alan: Mercedes and the house of rainbows. . Poseidon Press,  N. Y. . New York   USA. 1988. 1. Aufl.  333 
S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G4841}  5,9 €  

365) Jones, C. M.: Tennis: how to become a champion. Transatlantic Arts,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1968. 1. 
Aufl.  146 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G8318}  5,9 €  

366) Jones, D. F.: Implosion. . G.  P.  Putnam`s Sons N. Y. . New York   USA. 1957. 1. Aufl.  233 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G5710}  5,9 €  

367) Jones, Douglas C.: Weedy Rough. Holt,  Rinehart and Winston. New York   USA. 1981. 1. Aufl.  345 S.  17*24cm.  
-2)Bibl..    {H1G6627}  5,9 €  

368) Jones, Evan: The Plains States ;  Iowa, Kansas, Minnesota, Missouri, Nebraska, Nort. TIME-LIFE Library of 
Amercia. TIME-LIFE BOOKS   N. Y. . New York   USA. 1968. 1. Aufl.  192 S.  22*28cm.  -3)Bibl..    {H1G6264} 5,9 €  

369) Jones, Howard Mumford: The theory of American literature. . Cornell University Press,  Ithaca. Ithaca,  New 
York   USA. 1948. 1. Aufl.  208 S.  22*14cm.  -3)Bibl..    {H1G1637}  5,9 €  

370) Jones, James: A touch of danger. Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1973. 1. Aufl.  431 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7022}  5,9 €  
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371) Jones, James: The merry month of may. . Delacorte Press,  N. Y. . New York   USA. 1971. 1. Aufl.  361 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4977}  5,9 €  

372) Jones, Tristan: Outward leg. . Hearst Marine Books  N. Y. . New York   USA. 1985. 1. Aufl.  286 S.  16, 5*24cm.  
-3)Bibl..    {H1G2999}  5,9 €  

373) Jordan, Pat: A false spring. Dodd,  Mead & Company,  N. Y. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  277 S.  15*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G8269}  5,9 €  

374) Jordan, Pat: Black Coach. Dodd,  Mead & Company,  N. Y. . New York   USA. 1971. 1. Aufl.  248 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G7719}  5,9 €  

375) Jordan, Pat: The Suitors of spring. Dodd,  Mead & Company,  N. Y. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  211 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G8211}  5,9 €  

376) Jordan, Payton: Champions in the making. quality training for track and field. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood 
Cliffs,  New Jersey   USA. 1968. 1. Aufl.  280 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6077}  5,9 €  

377) Joseph, Richard; edited by: Around the World with the Experts. . Doubleday & Co. ,  Garden City. Garden City,  
New York   USA. 1970. 1. Aufl.  425 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0698}  5,9 €  

378) Joseph,Marie: One Step at a Time.Living with Arthritis. St. Martins Press. New York. 1975. viii. 123 S. (St.). Pp. 
m.U.-2)Bibl.engl.. ISBN: 0312585551.   {3H1248}  6 €  

379) Joyce, James Avery: The new politics of human rights. . St.  Martin's Press,  N. Y. . New York   USA. 1979. 1. 
Aufl.  305 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0943}  5,9 €  

380) Jr., Biggle, Lloyd: The world menders. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1971. 1. 
Aufl.  181 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7857}  5,9 €  

381) Jucker, Ed: Cincinnati power basketball. Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1963. 1. Aufl.  
171 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G8158}  5,9 €  

382) July, Robert W.: A History of the African People. . Charles Scribner`s Sons. New York   USA. 1980. 3. Aufl.  794 
S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5332}  5,9 €  

383) Jungk, Robert: Children of the Ashes. . Harcourt,  Brace & World,  Inc. . New York   USA. 1959. 1. Aufl.  317 S.  
15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G3699}  5,9 €  

384) Juris, Hervey A. + Feuille, Peter: Police Unionism. . Lexington Books. Lexington,  Massachusetts   USA. 1973. 1. 
Aufl.  228 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3519}  5,9 €  

385) Just, Ward: Military Men. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1970. 1. Aufl.  256 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G5021}  5,9 €  

386) Kaberry, Denis: Ford Cortina. . C.  Arthur Pearson Ltd. ,  London. London   GBR. 1964. 1. Aufl.  95 S.  20*26cm.  
-3)Bibl..    {H1G5732}  5,9 €  

387) Kafka, Sherry and Coles, Robert: I Will Always Stay Me. . Taxas Monthly Press. Austin,  Texas   USA. 1982. 1. 
Aufl.  138 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G5076}  5,9 €  

388) Kahn, E. J.: A reporter here and there. . Random House. New York   USA. 1961. 1. Aufl.  364 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G6189}  5,9 €  

389) Kahn, E.J.: Far-Flung and Footloose. . The Putnam Publishing Group N. Y. . New York   USA. 1979. 1. Aufl.  468 
S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5656}  5,9 €  

390) Kahn, Joan: Hanging by a Thread. Houghton Mifflin Co. . Boston,  Massachusetts   USA. 1969. 1. Aufl.  604 S.  
15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7098}  5,9 €  

391) Kahn, Kathy:  Hillbilly women. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 
1973. 1. Aufl.  230 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1771}  5,9 €  

392) Kahn, Roger: A Sason in the Sun. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1977. 1. Aufl.  175 S.  15*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G6072}  5,9 €  

393) Kallifatides, Theodor: Masters and Peasants. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1977. 
1. Aufl.  178 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6840}  5,9 €  

394) Kamarck, Lawrence: The Dinosaur. . Random House. New York   USA. 1968. 1. Aufl.  210 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G3802}  5,9 €  

395) Kampen, Irene: due to lack of interest tomorrow has been canceled. the story of a woman's return to college. 
Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   USA. 1969. 1. Aufl.  168 S.  15*22cm.  -
3)Bibl..    {H1G0252}  5,9 €  

396) Kane, Basil G.: Soccer for American Spectators. A.  S.  Barnes and Company,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. 
Aufl.  191 S.  18*26cm.  -3)Bibl..    {H1G8321}  5,9 €  

397) Kane, Robert S.: Grand tour A to Z : the capitals of Europe. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. 
Garden City,  New York   USA. 1973. 1. Aufl.  515 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3018}  5,9 €  

398) Kane, Robert S.: Italy at its best. . Passport Books,  Lincolnwood. Lincolnwood,  Illinois   USA. 1985. 1. Aufl.  451 
S.  22*14cm.  -3)Bibl..    {H1G6022}  5,9 €  

399) Kane, Robert S.: South Pacific A to Z. . Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1966. 1. 
Aufl.  305 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2838}  5,9 €  

400) Kantor, MacKinlay:  The Day I Met A Lion. the selected non-fiction of the pulitzer prize-winning. Doubleday & 
Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1968. 1. Aufl.  341 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7142}  5,9 €  
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401) Kaplan, Harold I. and Sadock, Benjamin J.: Groups and drugs - volume three. . Jason Aronson,  Inc. ,  N. Y. . 
New York   USA. 1972. 1. Aufl.  130 S.  18*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0218}  5,9 €  

402) Kaplan, Harold I. and Sadock, Benjamin J.: New models for group therapy - volume five. . Jason Aronson,  Inc. 
,  N. Y. . New York   USA. 1972. 1. Aufl.  281 S.  18*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0219}  5,9 €  

403) Kaplan, Harold I. and Sadock, Benjamin J.: Sensitivity through encounter and marathon - volume four. . Jason 
Aronson,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1972. 1. Aufl.  171 S.  18*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0220}  5,9 €  

404) Kaplan, Harold I. and Sadock, Benjamin J.: The evolution of group therapy - volume two. . Jason Aronson,  
Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1972. 1. Aufl.  131 S.  18*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0284}  5,9 €  

405) Kaplan, Harold I. and Sadock, Benjamin J.: The origins of group psychoanalysis - volume one. . Jason Aronson,  
Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1972. 1. Aufl.  100 S.  18*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0283}  5,9 €  

406) Kaplan, John: The Hardest Drug. . The University of Chicago Press. Chicago,  Illinois   USA. 1983. 1. Aufl.  247 
S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2186}  5,9 €  

407) Kaplan, Norman M.:  Prevent Your Heart Attack. . Charles Scribner`s Sons. New York   USA. 1982. 1. Aufl.  198 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4740}  5,9 €  

408) Kaplan, Stephen S.: Diplomacy of Power. . The Brookings Institution. Washington,  D.  C.     USA. 1981. 1. Aufl.  
733 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G3686}  5,9 €  

409) Kappelman, Murray M.:  What your child is all about. . Reader's Digest Press   N. Y. . New York   USA. 1974. 1. 
Aufl.  233 S.  14*21cm.  -3)Bibl..    {H1G4780}  5,9 €  

410) Karadja, Kyra:  Kyra`s Story. . William Morrow and Company,  Inc.  N. Y. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  283 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2762}  5,9 €  

411) Karen, Robert L.:  An introduction to behavior theory and its applications. . Harper & Row,  Publishers. New 
York   USA. 1974. 1. Aufl.  470 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0242}  5,9 €  

412) Karl, Frederick R.:  An Age of Fiction. . Farrar,  Straus and Giroux. New York   USA. 1966. 2. Aufl.  374 S.  
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15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6703}  5,9 €  

724) Lieberman, Jethro K.: Crisis at the bar. the unethical ethics of lawyers. W.  W.  Norton & Company,  Inc. , N. Y. . 
New York   USA. 1978. 1. Aufl.  247 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1545}  5,9 €  

725) Lieberman, Jethro Koller:  How the government breaks the law. . Stein and Day. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  
309 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1566}  5,9 €  

726) Lifton, Robert Jay; Humphrey, Nicholas; edited by: In a Dark Time. Harvard University Press. Cambridge,  
Massachusetts  USA. 1984. 1. Aufl.  154 S.  15*24, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G6617}  5,9 €  

727) Lifton, Walter M.:  Groups: Facilitating Individual Growth and Societal Change. John Wiley & Sons,  Inc.  N. 
Y. . New York   USA. 1972. 1. Aufl.  356 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G0304}  5,9 €  

728) Lilar, Suzanne: Aspects of Love. In Western Society. McGraw-Hill Book Company,  Inc. . New York   USA. 1965. 
1. Aufl.  231 S.  14*23cm.  -3)Bibl..    {H1G1219}  5,9 €  

729) Lima, Carolyn W. and Lima John A.: A to Zoo. Subject access to children's picture books. R.  R.  Bowker. New 
York   USA. 1989. 3. Aufl.  939 S.  26*18cm.  -3)Bibl..    {H1G7977}  5,9 €  
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730) Lindberg, Gladys and McFarland, Judy Lindberg: Take charge of your health. . Harper & Row,  Publishers. San 
Francisco,  California   USA. 1982. 1. Aufl.  268 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4839}  5,9 €  

731) Lindgren, Henry Clay:  Contemporary research in social psychology  ;  a book of readings. . John Wiley & Sons,  
Inc.   N. Y. . New York   USA. 1968. 1. Aufl.  653 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0282}  5,9 €  

732) Lindsay, John Vliet: The city. . W.  W.  Norton & Company,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1970. 1. Aufl.  240 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2311}  5,9 €  

733) Lineberry, Robert L. +  Sharkansky, Ira:  Urban politics and public policy. . Harper & Row Publishers. New 
York   USA. 1971. 1. Aufl.  372 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2407}  5,9 €  

734) Lineberry, William P.:  The business of sports. The H.  W.  Wilson Company,  N. Y. . New York    USA. 1973. 1. 
Aufl.  220 S.  14*20cm.  -3)Bibl..    {H1G8219}  5,9 €  

735) Lingeman, Richard R.: Don't you know there's a war on?. . G.  P.  Putnam's Sons,  N. Y. . New York   USA. 
1970. 1. Aufl.  400 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2295}  5,9 €  

736) Linker, Hal and Halla:  Three passports to adventure. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  
New York   USA. 1961. 1. Aufl.  312 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4152}  5,9 €  

737) Linkletter, Art:  A child's garden of misinformation. Bernard Geis Associates,  N. Y. . New York   USA. 1965. 1. 
Aufl.  179 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G7954}  5,9 €  

738) Linkletter, Art:  Yes, you can !  ;  how to succeed in business and life. . Simon and Schuster   N. Y. . New York   
USA. 1979. 1. Aufl.  251 S.  15*22, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0270}  5,9 €  

739) Linn, Dr. Robert:  You can drink and stay healthy. a guide for the social drinker. Franklin Watts,  N. Y. . New 
York   USA. 1979. 1. Aufl.  193 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1784}  5,9 €  

740) Linton, Ron M.:  Terracide. America's destruction of her living environment. Little,  Brown and Company. Boston,  
Massachusetts   USA. 1970. 1. Aufl.  376 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2240}  5,9 €  

741) Lionard, Jonathan Norton: Ancient America. . Time Incorporated,  N. Y. . New York   USA. 1967. 1. Aufl.  192 
S.  27*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3055}  5,9 €  

742) Lipman, Mark:  Stealing. How America's employees are stealing their companies blind. Harper's Magazine Press,  
New York USA. New York,  USA. 1973. 1. Aufl.  160 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0278}  5,9 €  

743) Lipscomb, James: Cutting Loose. . Little,  Brown and Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1974. 1. Aufl.  304 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4290}  5,9 €  

744) Lipsyte, Robert: Liberty Two. a novel. Simon and Schuste,  N. Y. . New York   USA. 1974. 1. Aufl.  287 S.  
15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G4867}  5,9 €  

745) Lipsyte, Robert: The Contender. . Harper & Row,  Publishers. New York   USA. 1967. 1. Aufl.  182 S.  15*22cm.  
-3)Bibl..    {H1G4354}  5,9 €  

746) Lipsyte, Robert & Cady, Steve: Something going. E.  P.  Dutton & Co. ,  Inc. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  
247 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6888}  5,9 €  

747) Liss, Robert E.: Fading rainbow ;  a reporter's last story. . Methuen   N. Y. . New York   USA. 1980. 1. Aufl.  192 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4124}  5,9 €  

748) Lissner, Ivar:  The Silent Past. . G.  P.  Putnam`s Sons. New York   USA. 1962. 1. Aufl.  374 S.  16*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G2613}  5,9 €  

749) Lister-Kaye, John: The White Island. . E.  P.  Dutton & Co. ,  Inc. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  178 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6235}  5,9 €  

750) Liston, Robert A.: Healing the mind  ;  eight views of human nature. . Praeger Publishers   N. Y. . New York   
USA. 1974. 1. Aufl.  158 S.  14, 5*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0299}  5,9 €  

751) Liston, Robert A.: The Edge of Madness. . Franklin Watts,  Inc.  New York. New York   USA. 1972. 1. Aufl.  149 
S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1553}  5,9 €  

752) Liston, Robert A.: The right to know. . Franklin Watts,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1973. 1. Aufl.  150 S.  
17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1540}  5,9 €  

753) Litterer, Joseph A.: The analysis of organizations. . John Wiley & Sons,  Inc. ,  N. Y. . New York   USA. 1973. 2. 
Aufl.  757 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3155}  5,9 €  

754) Livesey,T.J.: Moffatt's Now to Teach Reading. Moffatt and Paige. London. (o. J. ca. 1890)134+4 S. Illustrated 
with Notes of Lessons. Ln. -2).    {AI1616}  10,23 €  

755) Lloyd, Alan:  The Spanish centuries. . Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1968. 1. Aufl.  395 
S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2906}  5,9 €  

756) Lobel, Leon & Stanley: All About Meat. Harcourt Brace Jovanovich N. Y. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  436 
S.  19*26cm.  -3)Bibl..    {H1G7480}  5,9 €  

757) Lobsenz, Norman M.: is anybody happy. . Doubleday & Company,  Inc. ,  Garden City. Garden City,  New York   
USA. 1962. 1. Aufl.  190 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2279}  5,9 €  

758) Lochner, Louis P.: Tycoons and Tyrant. . Henry Regnery Company. Chicago,  Illinois   USA. 1954. 1. Aufl.  304 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G1249}  5,9 €  

759) Lockwood, Charles A: Tragedy at Honda. . Chilton Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1960. 1. Aufl.  
243 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G5298}  5,9 €  
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760) Lodge, George C.: The American disease. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1984. 1. Aufl.  329 S.  15*23cm.  -
3)Bibl..    {H1G3461}  5,9 €  

761) Loescher, Gil: The Chinese way; life in the People's Republic of China. . Harcourt Brace Jovanovich,  N. Y. . 
New York   USA. 1974. 1. Aufl.  206 S.  15*24cm.  -3)Bibl..    {H1G6252}  5,9 €  

762) Loeser, Herta: Women, work and volunteering. . Beacon Press. Boston,  Massachusetts   USA. 1974. 1. Aufl.  254 
S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G1712}  5,9 €  

763) Logan, Andy: Against the Evidence. The Becker - Rosenthal Affair. The McCall Publishing Company,  N. Y. . New 
York   USA. 1970. 1. Aufl.  346 S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G1008}  5,9 €  

764) Loh, Robert: Escape From Red China. . Coward-McCann,  Inc. . New York   USA. 1962. 1. Aufl.  378 S.  
16*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5491}  5,9 €  

765) London, H. H.: Principles and Techniques of Vocational Guidance. Charles E.  Merrill Publishing Co. . 
Columbus,  Ohio   USA. 1973. 1. Aufl.  330 S.  16*24cm.  -2)Bibl..    {H1G7984}  5,9 €  

766) London, Sheryl and Mel: Sheryl and Mel London's Creative Cooking with Grains & Pasta. . Rodale Press   
Emmaus. Emmaus   Pennsylvania   USA. 1982. 1. Aufl.  308 S.  20*24cm.  -3)Bibl..    {H1G5795}  5,9 €  

767) Long, E. John: America's national monuments and historc sites. . Doubleday & Company Inc.  N. Y. . New York   
USA. 1960. 1. Aufl.  256 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3240}  5,9 €  

768) Longstreet, Stephen & Godoff, J. J.: Remember William Kite?. . Simon and Schuster. New York   USA. 1966. 1. 
Aufl.  383 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4847}  5,9 €  

769) Loomis, Stanley: Paris in the Terror June 1793 - July 1794. . J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  
Pennsylvania   USA. 1964. 1. Aufl.  415 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2806}  5,9 €  

770) Loraine, Philip:  Photographs have been sent to your wife. . Random House. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  214 
S.  14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4855}  5,9 €  

771) Loraine, Philip:  W.I.L.  One to Curtis. a Novel of International Intrigue. Random House. New York   USA. 1967. 
1. Aufl.  221 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G3964}  5,9 €  

772) Lorang, Sister Mary Corde: Burning Ice: The Moral and Emotional Effects of Reading. . Charles Scribner`s 
Sons N. Y. . New York   USA. 1968. 1. Aufl.  303 S.  16*25cm.  -3)Bibl..    {H1G0560}  5,9 €  

773) Lorange, Peter and Vancil, Richard F.: Strategic Planning Systems. . Prentice-Hall,  Inc. . Englewood Cliffs,  
New Jersey   USA. 1977. 1. Aufl.  364 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G3390}  5,9 €  

774) Lorch, Fred W.:  The Trouble begins at Eight. . Iowa State University Press  Ames. Ames,  Iowa   USA. 1968. 1. 
Aufl.  375 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4907}  5,9 €  

775) Lord, Walter:  A time to stand. . Harper & Brothers. New York   USA. 1961. 1. Aufl.  255 S.  16*22cm.  -3)Bibl..    
{H1G2882}  5,9 €  

776) Lormand, Ed & Frances: How to sail the Atlantic alone. . David McKay Company,  Inc.    N. Y. . New York   
USA. 1980. 1. Aufl.  214 S.  15*21, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G6362}  5,9 €  

777) Lorrimar, Betty:  Ideas for decoupage and decoration. Van Nostrand Reinhold Company,  N. Y. . New York   
USA. 1975. 1. Aufl.  81 S.  20*21cm.  -3)Bibl..    {H1G6607}  5,9 €  

778) Loss, H.: Spanish review grammar. . The Ronald Press Company,  N. Y. . New York   USA. 1944. 1. Aufl.  272 S.  
21*14cm.  -3)Bibl..    {H1G1622}  5,9 €  

779) Lott, Davis Newton: The Inaugural Addresses of the American Presidents. From Washington to Kennedy. Holt,  
Rinehart and Winston. New York   USA. 1961. 1. Aufl.  299 S.  22*28, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G2580}  5,9 €  

780) Louria, Donald B., M.D.: The Drug Scene. McGraw-Hill Book Company. New York   USA. 1968. 1. Aufl.  214 S.  
15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G7873}  5,9 €  

781) Love, Stan and Rapoport, Ron: Love in the NBA. . E. P.  Dutton & Co. ,  Inc. . New York   USA. 1975. 1. Aufl.  
184 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G6060}  5,9 €  

782) Lowder, Hughston E.: Batfish, the champion "submarine-killer" submarine of WW II. . Prentice-Hall,  Inc. . 
Englewood Cliffs,  New Jersey   USA. 1980. 1. Aufl.  232 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G4629}  5,9 €  

783) Lowe, George: From Everest to the South Pole. . St.  Martin's Press,  N. Y. . New York   USA. 1961. 1. Aufl.  215 
S.  22*14cm.  -3)Bibl..    {H1G2831}  5,9 €  

784) Lowe-Clay, Carol: Simply elegant country foods. Williamson Publishing. Charlotte,  Vermont   USA. 1986. 1. 
Aufl.  159 S.  21*26cm.  -3)Bibl..    {H1G6727}  5,9 €  

785) Lowell, Thomas; Lowell Thomas jr.; selected by: More great true adventures. Hawthorn Books,  Inc. . New 
York   USA. 1963. 1. Aufl.  381 S.  16*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G7111}  5,9 €  

786) Lowi, Theodore J.: The Politics of Disorder. . Basic Books,  Inc. ,  Publ. ,  New York,  USA. New York,  USA. 
1971. 1. Aufl.  193 S.  14*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0852}  5,9 €  

787) Lowry, Albert:  Hidden Fortunes. How to profit from the new opportunities of the 1980s. Simon and Schuster,  New 
York,  USA. New York,  USA. 1983. 1. Aufl.  367 S.  14, 5*22, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G3123}  5,9 €  

788) Luard, Nicholas: The warm and golden war. . Pantheon Books,  N. Y. . New York   USA. 1967. 1. Aufl.  222 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5722}  5,9 €  

789) Lucas, Henry C.: The analysis, design, and implementation of informations systems. . McGraw-Hill Book 
Company. New York   USA. 1981. 1. Aufl.  419 S.  18*25cm.  -3)Bibl..    {H1G3436}  5,9 €  
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790) Luce, Robert B.: The faces of five decades. . Simon and Schuster. New York   USA. 1964. 1. Aufl.  480 S.  
16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G1930}  5,9 €  

791) Lucia, Salvatore Pablo: Alcohol and civilization. . McGraw-Hill Book Company,  Inc. . New York   USA. 1963. 1. 
Aufl.  416 S.  15*21cm.  -3)Bibl..    {H1G2272}  5,9 €  

792) Ludeman, Kate  Ph.D. + Henderson, Louise: Do-It-Yourself. Allergy Analysis Handbook. Keats Publishing,  Inc. . 
New Canaan,   Connecticut   USA. 1979. 1. Aufl.  154 S.  13, 5*21cm.  -3)Bibl..    {H1G7811}  5,9 €  

793) Ludlum, David M.:  The American weather book. . Houghton Mifflin Company. Boston,  Massachusetts   USA. 
1982. 1. Aufl.  296 S.  16*23cm.  -3)Bibl..    {H1G3220}  5,9 €  

794) Lueth, Shirley: Bubble, Bubble, Toil and Trouble. . William Morrow and Company,  Inc. . New York   USA. 1984. 
1. Aufl.  264 S.  16*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4007}  5,9 €  

795) Lukas, J. Anthony: Common Ground. . Alfred A.  Knopf. New York   USA. 1985. 1. Aufl.  659 S.  17*25cm.  -
3)Bibl..    {H1G4402}  5,9 €  

796) Lukas, J. Anthony: Don`t Shoot-We Are Your Children!. . Random House. New York   USA. 1971. 1. Aufl.  461 
S.  17*25cm.  -3)Bibl..    {H1G5158}  5,9 €  

797) Lukas, Jan: The Book of Wine. Artia Praha. Praha   CSSR. 1964. 1. Aufl.  73 S.  24*27, 5cm.  -2)Bibl..    
{H1G6733}  5,9 €  

798) Luke, Mary M.:  A crown for Elizabeth I.. Illustr. with 16 pages of portraits. Coward-McCann,  Inc. . New York   
USA. 1970. 1. Aufl.  573 S.  16*24cm. )unterer Rand etwas wasserrandig) Ln-3)Bibl. Library Exemplar.    
{H1G2892}  5,9 €  

799) Lund, Doris:  Patchwork Clan. How the Sweeney Family Grew.  Familie in allen Hautfarben. Little,  Brown and 
Company. Boston,  Massachusetts   USA. 1982. 2. Aufl.  238 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G4024}  5,9 €  

800) Lund, Morten:  Inside Passage to Alaska. . J.  B.  Lippincott Company. Philadelphia,  Pennsylvania   USA. 1965. 1. 
Aufl.  128 S.  19, 5*26cm.  -3)Bibl..    {H1G6382}  5,9 €  

801) Lunde, Donald T./ Morgan, Jefferson: The Die Songs. W.  W.  Norton & Company. New York   USA. 1980. 1. 
Aufl.  315 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7034}  5,9 €  

802) Lundquist,James: Theodore Dreiser. A critical and biographical introduction to the controversial authors of An 
American Tragedy and Syster Carrie. Modern Literature Monographs. F. Ungar Publ. Co. New York. 1974. ix. 150 S. 
(St.). Ln.-2)Library-Ex.   englisch. ISBN: 0804425639.   {AK5422}  5 €  

803) Luongo, Kenneth N.: The Search for security in space. Cornell University Press. Ithaca,  New York   USA. 1989. 
1. Aufl.  334 S.  17*24cm.  -3)Bibl..    {H1G7612}  5,9 €  

804) Lupoff, Richard A.:  The Triune Man. . G.  P.  Putnam`s Sons,  N. Y. . New York   USA. 1976. 1. Aufl.  219 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G5698}  5,9 €  

805) Lurie, Leonard:  Party Politics. Why we have poor Presidents. Stein and Day. New York   USA. 1980. 1. Aufl.  326 
S.  15, 5*23, 5cm.  -3)Bibl..    {H1G0842}  5,9 €  

806) Lustgarten, Edgar: Verdict in Dispute. Charles Scribner's Sons. New York   USA. 1950. 1. Aufl.  253 S.  13, 
5*20cm.  -2)Bibl..    {H1G7050}  5,9 €  

807) Lutz, Giles A.: The Lonely Ride. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1971. 1. Aufl.  179 
S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6913}  5,9 €  

808) Lutz, Giles A.: The Magnificent Failure. Doubleday & Company,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1967. 1. 
Aufl.  330 S.  15*22cm.  -2)Bibl..    {H1G6859}  5,9 €  

809) Lutz, Giles A.: The shoot out. . Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1978. 1. Aufl.  180 S.  
15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2085}  5,9 €  

810) Lutz, Giles A.: The stubborn breed. . Doubleday & Co. ,  Inc. . Garden City,  New York   USA. 1975. 1. Aufl.  159 
S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G2091}  5,9 €  

811) Lynch, Hollis R.: The black urban condition. . Thomas Y.  Crowell Company N. Y. . New York   USA. 1973. 1. 
Aufl.  469 S.  16*24cm.  -3)Bibl..    {H1G2308}  5,9 €  

812) Lynch, John: How to make Collages. . The Viking Press. New York   USA. 1961. 1. Aufl.  136 S.  16*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G3652}  5,9 €  

813) Lyon, Harold C.:  Learning to feel-feeling to learn. . Charles E.  Merrill Publishing Company. Columbus,  Ohio   
USA. 1971. 1. Aufl.  321 S.  15*23cm.  -3)Bibl..    {H1G0618}  5,9 €  

814) Lyon, William:  A pew for one, please: the church and the single person. . A Crossroad Book,  The Seabury Press, 
N. Y. . New York   USA. 1977. 1. Aufl.  120 S.  15*22cm.  -3)Bibl..    {H1G0294}  5,9 €  

815) Lyttle, Richard B.:  Paints, Inks and Dyes. . Holiday House. New York   USA. 1974. 1. Aufl.  178 S.  16*24cm.  -
3)Bibl..    {H1G3650}  5,9 €  
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Beteiligen Sie sich am Bankeinzugsverfahren. Sie können Ihre Rechnung von Ihrem 
Konto abbuchen lassen, das spart Zeit und Geld (nämlich Buchungsgebühren) 
 
Name.............................................................Vorname............................................................. 
 
Straße............................................................Ort....................................................................... 
 
PLZ................................................................... 
 
Bankleitzahl................................   Konto Nr.:........................................................................... 
 
Geldinstitut................................................................................................................................ 
 
Kunden Nr.:.................................................... Datum................................................................ 
 
                                                                         Unterschrift........................................................ 
Diese Ermächtigung gilt bis auf Widerruf. 
 

Ich akzeptiere auch VISA und Euro/Mastercard Kreditkarten 
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B e s t e l l u n g 
 
Antiquariat  E-Mail amueller@hannover.sgh-net.de 

Robert A.Mueller Nachf.   

Postfach 10 02 55 Fax 0511 / 61 40 75  
 
D-30901 Isernhagen 
                                                                                

Aus dem Antiquariats-Angebot Nr: 1002 bestelle ich nachfolgend mit 
50 Prozent Rabatt: 
 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 
 
 
Datum und Unterschrift    ..................................                                    Zahlung sofort nach Empfang 
Sind Sie über Fax / E-Mail zu erreichen? Dann teilen Sie uns bitte Ihre Fax-Nr. oder Mail-Adresse mit. 
 

Bemerkungen:                                                           Absender: 
 
 
 
 
 

Bitte beachten Sie unsere Angebote auf 
www.buchverkauf.net 

 


